
Building Information Modeling
مفهوم نسبتاً جدید در طراح، ساخت و مدیریت پروژههای ساختمان مباشد که در  BIM ردروی
بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا مورد استفاده قرار گرفته است . قوانین ساخت و ساز در برخ از
این کشورها با تدوین قراردادهای خاص آن به گونه ای پیش رفته است که اجازه ساخت و ساز بدون

کاربرد این روش را نم دهد و کاربرد BIM اجباری است.
اهمیت تولوژی در مدیریت ساخت:

صنعت ساختمان سازی در میانه عصر تحولات خود واقع شده است. در ابتدا BIM عملری شبیه به
کاتالیزور برای سرعت بخشیدن به مراحل مختلف پروژه های ساختمان اعمال میرد، اما امروزه با
نوآوری های که در مقوله های مثل اسن های لیزری، آمار و احتمال وپیشرفت خلاقانه ی وسایل
ارتباط جمع به وجود آمده است، لزوم عملردواقع آن در این شاخه مشخص شده است. همچنین
از روند مسیر حرکت روش های پشتیبان کننده ای نیز در آن ایجاد شده است که باعث درک درست

BIM در ساخت و ساز شده است.
:و ایمن BIM

ایمن از مسائل مهم در صنعت ساخت و ساز است زیرا این صنعت ی از پرخطرترین صنایع موجود
اسـت. یـ از مهمتریـن دلایـل حـوادث سـاخت وسـاز فقـدان آگـاه طراحـان نسـبت بـه ایمنـ و عـدم
ملاحظات ایمن در مرحله طراح است که باعث ایجاد مشلات ساخت پذیری و ایمن در مرحله اجرا
مشود. مدلسازی اطلاعات ساختمان(BIM) منافع زیادی برای مدیریت ایمن به همراه دارد چرا که با
ایجاد ی محیط مشارکت متخصصین طراح و تیم سازندگان متوانند به صورت قابل توجه برای

ارتقاء شرایط ایمن کارگاه باهم هماری کنند و تصمیمات بهتری بیرند
استفاده از BIM برای دسترس به ایمن بالاتر شامل موارد زیر م شود:

• بررس پرتاه ها (نرده ها و داربست ها)
• تهیـه جـدول زمـان بنـدی بـا در نظـر گرفتـن بعـد چهـارم بـرای اطلاع از زمـان هـای پرخطـر در محیـط

کارگاه
• آموزش های ایمن و ترویج آندر محیط کارگاه

• افزایش توانمندی ها در استفاده از تجهیزات کارگاه جهت کاهش بهره برداری از نربان ها یا دیر
عناصر غیرامن

در تمام این موارد،BIM تحقیقات بسیاری انجام داده است تا بهترین روش جهت فراهم آوری ایمن در
سایت را در اختیار ما بذارد. BIM در عین حال که روش های برای داشتن محیط امن را ارائه میدهد
بـا ایـن حـال امانـات زیـادی هـم در بهـره گیـری از تنولـوژی سالمثـل تلفـن هـای همـراه وجـود دارد کـه
میتوانند به کاربران در زمان های پرخطر اطلاع رسان کنند و یا به صورت خودکار عملیات تهیه سازی

کارگاه توسط کارگران را فراهم کنند.
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